



Hon. Pedro R. Pierluisi Urrutia
Gobernador

Lcda. Karla G. Mercado Rivera
Administradora y Principal Oficial de Compras

NOTIFICACIÓN NÚM. 1

SUBASTA INFORMAL 23J-00614

PROPÓSITO: PARA LA ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS PARA EL CENTRO DE CUIDADO DIURNO EN EL DEPARTAMENTO DE LA VIVIENDA DEL GOBIERNO DE PUERTO RICO.

ASUNTO: CONTESTACIÓN A PREGUNTAS

Pregunta 1	Licitador: PROVISIONES VILLAFANE, INC.
	<ul style="list-style-type: none">¿Los productos que aparecen en las ofertas son por unidades? <p>Respuesta: Las frutas frescas como manzanas, peras, guineos, kiwi y otras son por unidades.</p>
Pregunta 2	Licitador: PROVISIONES VILLAFANE, INC.
	<ul style="list-style-type: none">¿Cada cuánto debemos entregar productos? Me explico, es la entrega de una vez todos los productos subastados y se acabo el contrato o tienen un periodo de entrega cada cierto tiempo por un periodo anual. <p>Respuesta: Los vegetales frescos, las frutas y los de corta duración como los panes/ otros se entregarán semanal, según sea solicitado.</p>
Pregunta 2	Licitador: Zoraida Fernández de MERFE DISTRIBUTORS INC.
	<ul style="list-style-type: none">Algunos de los productos requeridos para ofertar ya no se encuentran disponibles en el Mercado. Para confirmar, se debe anotar en el encasillado N/A o N/B según se indica en página 12 del Pliego de Subasta? ¿Otros ya no se encuentran en el tamaño requerido, sería posible ofrecer otro tamaño? ¿De ser posible donde se anotaría en la Tabla de Ofertar? <p>Respuesta:</p> <ul style="list-style-type: none">Correcto, en el encasillado de la Tabla de Ofertar, escribe N/A o N/B.Se puede ofrecer otro. Si el tamaño es más pequeño requiere añadir la cantidad restante para poder cumplir con la Cantidad solicitada.Puede anejar a la Tabla de Ofertar, comentarios ya sea por algún lado de la tabla o en algún documento adjunto.

Pregunta 3	Licitador: Zoraida Fernández de MERFE DISTRIBUTORS INC.
	<ul style="list-style-type: none">• La Partida # 2 Tomates – usualmente se trabaja por libras y no por unidades. ¿Se podría verificar cual sería la unidad?
	Respuesta: Es por libra.
Pregunta 4	Licitador: Zoraida Fernández de MERFE DISTRIBUTORS INC.
	<ul style="list-style-type: none">• La partida # 199 ¿Debe leer Molida de Cerdo?
	Respuesta: Correcto es molida de Cerdo.
Pregunta 5	Licitador: Zoraida Fernández de MERFE DISTRIBUTORS INC.
	<ul style="list-style-type: none">• La partida # 238 – Vainilla Blanca Pote Pequeño no tiene cantidad establecida.
	Respuesta: La cantidad sería 100 unidades.
Pregunta 6	Licitador: Zoraida Fernández de MERFE DISTRIBUTORS INC.
	<ul style="list-style-type: none">• En relación a la columna de la Garantía en la tabla de ofertar, y luego de haber leído lo referente a la misma en la página 15 del Pliego, aún tengo duda a lo que se refiere con relación a los alimentos. ¿Se podría dar un ejemplo de lo que sería?
	Respuesta: La garantía que se aplica es si al momento de recibir los alimentos no está en las condiciones requeridas y pueda ser cambiado.



Héctor Ortiz Méndez
Administrador Auxiliar de Adquisiciones



Aura Rosa Vázquez
Oficial de Licitación

Emitida hoy, 2 de septiembre de 2022
San Juan, PR



ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS GENERALES
Gobierno de Puerto Rico
PO Box 41249
San Juan, PR 00940
(787) 759-7676
administracion@ asg.pr.gov

